PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Demonstragéo dos Fluxos de Caixa do Exercicio 2018

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (1)

em R$
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
3.494.422.070,31 3.854.276.908,64

INGRESSOS
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

REMUNERAGAO DAS DISPONIBILIDADES
OUTRAS RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

INTERGOVERNAMENTAIS
DA UNIAO
DE ESTADOS E DISTRITO FEDERAL
DE MUNICIPIOS
INTRAGOVERNAMENTAIS
OUTRAS TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS

OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS

DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ADMINISTRAGAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
AGRICULTURA
COMERCIO E SERVIGOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

JUROS E CORREGAO MONETARIA DA DIVIDA INTERNA
JUROS E CORREGAO MONETARIA DA DIVIDA EXTERNA
OUTROS ENCARGOS DA DIiVIDA

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

INTRAGOVERNAMENTAIS

85.475.832.267,67
33.259.059.292,35

29.603.036.667,37
501.683.515,33
644.435.465,73

67.022.706,67
35.671.082,79
2.407.209.854,46
15.183.464.029,48

11.057.164.333,47
3.135.016.095,52
7.922.148.237,95
7.160.839,02
4.119.138.856,99
37.033.308.945,84

37.033.308.945,84
81.981.410.197,36

33.557.975.832,88

192.001.570,82
695.248.971,03
230.190,20
535.187.976,03
130.865,37
1.238.956.599,42
2.341.047.096,55
8.174.715.276,55
56.435.203,83
11.226.049.995,09
437.824.447,73
74.289.023,79
1.356.771.460,31
174.204.876,77
149.332.692,26
204.494.776,60
3.024.893,32
137.512.917,63
4.974.541.390,47
151.534.438,40
1.434.441.170,71
1.175.477.351,26
1.054.171.050,58
14.069.115,76
107.237.184,92
10.165.533.288,81

10.165.533.288,81

98.360.150.701,59
32.911.642.442,05

25.527.726.974,25
475.232.057,51
804.059.064,69

386.909.562,59
97.192.153,71
5.620.522.629,30
14.116.659.943,47

10.266.461.743,88
2.631.604.676,79
7.634.857.067,09
1.474.125,46
3.848.724.074,13
51.331.848.316,07

51.331.848.316,07
94.505.873.792,95

32.308.179.271,14

202.842.897,81
668.794.912,74
276.043,60
502.193.912,27
83.397,20
1.245.955.401,62
2.282.914.668,99
8.403.132.515,50
69.638.128,88
10.442.354.624,36
408.997.619,98
69.068.258,15
1.469.118.464,40
191.611.655,33
146.864.413,91
201.428.454,66
3.735.142,18
94.178.486,76
4.381.189.633,90
162.861.248,68
1.360.939.390,22
1.211.726.431,06
1.192.070.869,30
16.396.157,42
3.259.404,34
9.647.955.496,29

9.647.955.496,29
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em R$

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS

37.082.423.724,41
37.082.423.724,41

51.338.012.594,46

51.338.012.594,46

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (I1)

(1.125.163.729,01)

(1.190.369.816,10)

INGRESSOS
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
OUTROS INGRESSOS DE INVESTIMENTO

DESEMBOLSOS
AQUISICAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OUTROS DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTOS

1.036.765.103,92
13.463.614,04

1.023.301.489,88

2.161.928.832,93
1.441.784.727,64

720.144.105,29

373.099.328,58
22.992.733,79

350.106.594,79

1.563.469.144,68
938.015.352,86

625.453.791,82

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (lI)

(1.256.414.807,08)

(1.318.994.521,89)

INGRESSOS
OPERACOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECEBIDAS

DESEMBOLSOS
AMORTIZAGAO/REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
OUTROS DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTOS

862.625.264,51
148.836.391,74
713.788.872,77

2.119.040.071,59
2.119.040.071,59

686.507.735,68
44.420.661,72
642.087.073,96

2.005.502.257,57
2.005.502.257,57

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + II + Il

1.112.843.534,22

1.344.912.570,65

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL

6.241.697.261,86

4.896.784.691,21

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

7.354.540.796,08

6.241.697.261,86
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